

Voitto Laineen, Salon Seudun Sotaveteraanit ry:n puheenjohtajan puhe Hermannin koulun itsenäisyysjuhlassa 5.12.2006

Kunnioitetut sotiemme veteraanit!

Arvoisat Hermannin koulun rehtori, opettajat ja oppilaskunnan hallitus.

Hyvät oppilaat ja läsnäolijat.

Hermannin koulun ja Salon Seudun Veteraanikuoron välillä on ollut yhteistyötä itsenäisyyspäivän aaton juhlinnassa jo noin 10-vuoden ajan. On nostettu Suomen lippu koulun lipputankoon, kokoonnuttu Vapauden Liekki patsaalle, kuultu siellä veteraanikuoron laulu, koulun oppilaan tervehdys ja havuseppeleen lasku patsaalle.

Tänä vuonna koulu on kutsunut veteraanikuoron ja muitakin veteraaneja osallistumaan koulun opettajien ja oppilaiden itsenäisyysjuhlaan. Veteraaniväki kiittää tästä kutsusta, kiitos myös erinomaisesta lounaasta.

Keitä nämä sotiemme veteraanit ovat?

He ovat yli 60 vuotta sitten olleita nuoria suomalaisia miehiä ja naisia, jopa poikia ja tyttöjä. Tällöin Suomen itsenäisyys oli suuren uhan alainen, kun naapurimaamme oli päättänyt valloittaa tämän isänmaamme ja asuttaa se vieraan kansakunnan väestöllä. Silloin nuori sukupolvi määrättiin puolustamaan tätä maata.

Se sukupolvi, joka nyt on keskimäärin 84-vuotiaita veteraaneja ja jonka edustajia on nyt tähän koulun itsenäisyysjuhlaan osallistumassa. Osa kuului tämän koulun entisiin oppilaisiin, joista osa joutui lähtemään kesken koulunkäynnin, nuorimmat vähän vanhempia, kuin te nyt hyvät oppilaat. Tämän sukupolven uhri itsenäisen Suomen pelastamiseksi oli suuri. Yli 600000 miehen ja lähes 200000 naisen, jotka muodostivat Suomen armeijan, joukosta yli 90000 joutui antamaan kaikkensa eli henkensä taisteluissa, noin 280000 heistä haavoittui, joista noin 90000 jäi pysyvästi invalidiksi ja noin 50000 lasta jäi sotaorvoksi. Tämän lisäksi Suomi joutui maksamaan suuret sotakorvaukset ja menettämään osan maantieteellisestä Suomesta. Hermannin koulun Pro Patria taulu kertoo koulun uhreista.

Kaikesta huolimatta voidaan puhua, vaikka uhri oli suuri, että nykyiset ja jo mananmaille kutsutut veteraanit saavuttivat sen, mikä oli tavoitteena eli säilytettiin Suomen itsenäisyys ja vapaus.

Tämä sama sukupolvi rakensi sodan jälkeen tämän hyvinvointi Suomen tavoitteena tuleville sukupolville turvallinen isänmaa. Tätä me nykyihmiset olemme saaneet elää vapaina suomalaisina. Olkaamme kiitollisia veteraanisukupolvelle.

Hyvät Hermannin koulun läsnä olevat oppilaat! Te olette tulevaisuuden ihmisiä ja olette osa suomalaista kansakuntaa. Teistä tulee päättäjiä ja työelämän ammattilaisia niin valtakunnallisesti kuin paikallisesti. Tarvitaan vahvaa osaamista, jotta löydetään hyvä paikka yhteiskunnassa. Parhaat edellytykset saavat ne, jotka hankkivat vahvan pohjan ja lujan perustan peruskoulutuksessa, jotta voi täysillä ponnistaa tuleviin opiskelupaikkoihin ja aikanaan työelämän haasteisiin. Toivotan Teille henkisiä ja fyysisiä voimia ja uskoa itseenne, siten onnistutte.